INDICAÇÃO Nº
3020
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando estudos quanto à viabilidade da implantação de AMEs, no município de Lins.

JUSTIFICATIVA

A presente  indicação leva em consideração o impasse existente sobre a implantação do Ambulatório  Médico de Especialidades (AMEs) entre a cidades de Lins e Promissão.

Atendendo à reivindicações da população, elaboramos a presente indicação ressaltando que  além de estar em Lins  concentrada a maior população da região e ser  a cidade um pólo comercial, fica mais bem posicionada geograficamente para que toda a população de municípios vizinhos , inclusive  as de Sabino, possam ter acesso mais fácil e rápido aos serviços  de saúde prestados pelos AMEs.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 896247 151009 1632